Que tem ciência que o relato 
da súmula é imprescindível para o julgamento deste Tribunal”.  

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
130,00 (cento e trinta reais) por minutos de atraso, sendo 25(vinte e 
cinco) minutos, totalizando R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinqüenta 
reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD.  
No mérito por maioria, suspenso o 2º denunciado em 30(trinta) dias, 
sendo a pena convertida em advertência, quanto à imputação do art. 
266 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Luiz Bomfim que aplicava